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سینما و تلویزیون 8

ســینما  گروه 
 - تلویزیــون  و 
دومین  فیلمبــرداری 
قســمت از ســینمایی 
»ســونیک خارپشت« به 
فاصله چند روز از تولد ۳۰ سالگی 

شخصیت سونیک به اتمام رسید.
پــس از نزدیک به ســه دهه 
حضور موفــق در حوزه بازی های 
ویدئویی، پویانمایی های تلویزیونی 
و داســتان های مصور، شخصیت 
محبوب سونیک سال گذشته 
سرانجام با فیلم 

 Sonic the( سونیک خارپشــت
Hedgehog( قــدم بــه عرصه 
ســینما گذاشــت. اگرچه این فیلم 
نتوانســت در گیشــه جهانی جای 
کارآگاه پیکاچو را در صدر فهرست 
پرفروش تریــن اقتباس ســینمایی 
از بازی هــای ویدئویــی بگیرد اما 
در گیشــه آمریــکا در این شــاخه 

رکورددار است. 
بنابراین چراغ ســبز استودیو 
فیلمسازی پارامونت برای ساخت 
دنباله این انیمیشــن چندان دور از 
انتظار نبود. فیلمبرداری ســونیک 

خارپشــت ۲ اواسط مارس )اسفند 
۹۹- فروردیــن ۱۴۰۰( کلید خورد 
و این آخر هفته با گذشت تنها چند 
روز از تولد ســی سالگی شخصیت 

سونیک به اتمام رسید.
اگرچه فیلمبرداری ســونیک 
خارپشــت ۲ در ونکوور کانادا روز 
۱۲ مه )۲۲ اردیبهشت( تمام شد اما 
هنــوز چند صحنه مانده بود که باید 
در هاوایی ضبط می شــد. حالا که 
تمام برداشــت ها گرفته شده جف 
فولــر، کارگردان پــروژه، و دیگر 
اعضای تیــم تولید باید مرحله پسَ 

تولیــد از جمله تدویــن و افزودن 
جلوه های ویژه را آغاز کنند.

قسمت دوم سونیک خارپشت 
از آنجا آغاز می شــود که ســونیک 
در ادامــه ماجراهای قســمت اول 
همچنان با تام و مَدی واچووسکی 

در گرین هیلز زندگی می کند. 
وقتی تام و مدی به قصد ســفر 
خانه را ترک می کنند، ســونیک به 
آزادی و اســتقلالی که می خواست 
می رســد اما متاســفانه این آزادی 
عمــل همزمان می شــود بــا فرار 
دکتر روباتنیک از ســیاره قارچی و 

همکاری او با ناکلز برای دســتیابی 
بــه زمرد قدرت. ســونیک و تیلز با 
هم متحد می شــوند تا قبل از آن که 
این زمرد به دست نااهلان بیفتد آن 

را پیدا کنند.
ســونیک خارپشت ۲، هشت 
آوریل ۲۰۲۲ )۱۹ فروردین ۱۴۰۱( 
همزمان با فیلم قطار سریع الســیر با 
بازی برد پیت اکران می شــود. بن 
شوارتز، جیم کری، جیسون موموآ، 
جیمز مارســدن، تیکا سومپتر و لی 
مجدوب از بازیگران و صداپیشگان 

این فیلم هستند.

»سونیک ۲« به خط پایان رسید

گروه سینما و تلویزیون- در این 
گزارش به ۱۰ نفــر از کارگردانانی که 
توانســتند طی یک دهه گذشته، مجوز 
کارگردانــی دریافت کرده و اولین فیلم 
بلند ســینمایی خود را جلوی دوربین 
ببرنــد، اما دیگر پــروژه ای برای تولید 
در ســینما جلوی دوربین نبردند اشاره 
می کنیــم. کارگردانانــی کــه با توجه 
بــه اولین فیلم ســینمایی خود به نظر 
می رسید می توانند آثار متفاوت و قابل 
توجه دیگری را برای ســینمای ایران 
تولید کنند، البته نمی توان گفت که همه 
این آثار بی نقص بودند اما هرکدام دارای 
وجوه متفاوتی بود که توانستند در این 

لیست قرار بگیرند.
نکتــه جالب تر اینکــه اکثر این 
کارگردانــان به رغم ناکامــی در ادامه 
مسیر فیلمســازی در سینما، به سمت 
تولیــد ســریال های تلویزیونی و تله 
فیلــم رفتند و ترجیح دادند بخت خود 
را در این زمینه امتحان کنند؛ این نشانه 
وجود انگیزه ادامــه راه در این گروه از 
ســینماگران جوان است، انگیزه ای که 
به نظر می رســد ســینمای ایران توان 
بسترســازی برای پاسخ گویی به آن را 

نداشته است.
سعید آقاخانی؛ »لامپ ۱۰۰« 

روشن نماند!
ســعید آقاخانی بازیگر سینما و 
تلویزیون را با حضــور در پروژه های 
مختلف و به یادماندنی چون »ســاعت 
خــوش«، »خانــه بــه دوش«، »ضد 
گلوله«، »رحمــان ۱۴۰۰«، »نون خ« و 
…تعدادی دیگــر از آثار به یادماندنی 
دیگر به عنــوان بازیگر و کارگردان به 
خاطر داریم. در واقع این هنرمند از سال 
۱۳۷۲ فعالیت هنری خود را با بازی در 
اولین مجموعه های کمدی رسانه ملی 
آغاز کرد. البتــه این هنرمند از دهه ۸۰ 
به بعــد نه تنها به عنوان بازیگر بلکه به 
عنوان کارگردان دست به تولید فیلم ها 
و سریال های تلویزیونی و ویدیویی و 

گه گاهی مستند زد.
ایــن کارگردان در ســال ۱۳۹۲ 
تصمیــم گرفت تا بخت خــود را در 
تولید یک فیلم بلند ســینمایی آزمایش 
کنــد. به همین منظور فیلم ســینمایی 
»لامــپ ۱۰۰« را جلــوی دوربین برد، 
فیلمــی که هرچند نمی توان آن را یکی 
از بهترین آثار هنری وی دانســت اما به 
دلیل به تصویر کشیدن فضای متفاوت 
از زندگی و ذهنیات یک معتاد، برخی از 
توجهات را به خود جلب کرد. محسن 
تنابنده در این فیلم ســینمایی نقش اول 
فیلم یعنی شخصیت معتاد داستان با نام 
فرزیــن را بازی می کرد. هرچند انتظار 
می رفت ســعید آقاخانی بعد از اولین 
تجربه ســینمایی خود، باز هم در این 
عرصه قدم بــردارد و فیلم جدیدی را 
در حوزه سینما جلوی دوربین ببرد، اما 
این کارگــردان ترجیح داد که همچنان 
تلویزیون را موطن اصلی خود در حوزه 
هنر بداند و در همین بستر دست به تولید 

سریال و فیلم های تلویزیونی بزند.
البته این را هم باید بگوییم که این 
کارگردان طی ســال های گذشته برای 

دریافت پروانه ساخت فیلمنامه برخی از 
پروژه ها از جمله فیلمنامه »سلفی« اقدام 
کرد که موفق به دریافت این مجوز نشد.
در نتیجه »لامپ ۱۰۰« را می توان تا 
امروز اولین و آخرین فیلم سینمایی این 
کارگردان به شمار آورد، سعید آقاخانی 
از ســال ۹۲ به بعد، تولید مجموعه ها 
و ســریال های مختلف تلویزیونی رو 
برعهده داشــته اســت که از آن جمله 
می تــوان به »نون خ« اشــاره کرد، این 
کارگــردان همچنان این نــوع از روند 

تولید را ادامه می دهد.
مهشید افشــارزاده؛ توقف 

پس از »پنج ستاره«
مهشــید افشــارزاده کارگردان و 
بازیگر ســینما و تلویزیــون، فعالیت 
هنری خود را با حضور در ســریال ها و 
فیلم های ســینمایی از سال ۱۳۶۶ آغاز 
کــرد، این هنرمندان در دهه ۸۰ با تولید 
فیلم های کوتاه پا به عرصه کارگردانی 
گذاشــتند. »پنج ستاره« اولین فیلم بلند 
سینمایی این کارگردان به شمار می رود 
که در ســال ۱۳۹۲ تولید شــده است، 
البته این کارگردان در سال ۱۳۹۸ برای 
ساخت فیلم سینمایی »مردی از جنوب 
شهر« پروانه ساخت دریافت کرد که تا 
امروز خبری از تولید این فیلم سینمایی 

منتشر نشده است.
بنابراین »پنج ستاره« تا امروز اولین 
و آخرین اثر سینمایی این کارگردان به 
شمار می رود. افشــارزاده بعد از تولید 
»پنج ستاره«، کمتر در سینما و تلویزیون 
حتی به عنوان بازیگر حضور پیدا کرد، 
البتــه این هنرمند به تازگــی در پروژه 
جدید ســینمایی فــرزاد موتمن با نام 

»شبگرد« جلوی دوربین رفته است.
»برادرم  بیگلری؛  احســان 

خسرو« و دیگر هیچ
احســان بیگلری نیــز از جمله 
کارگردانان جوان سینمای ایران به شمار 
می رود که توانست با اولین اثر سینمایی 
خود با نام »برادرم خسرو« توجه منتقدان 
را به خود جلب کند. این فیلم سینمایی 
سال ۱۳۹۴ تولید شده است، وی اولین 
تجربه سینمایی خود را در کنار بازیگران 
شناخته شده ســینمای ایران از جمله 
شهاب حسینی، هنگامه قاضیانی، ناصر 
هاشمی و بیتا فرهی پشت سر گذاشت.
البته این را هم نباید فراموش کرد که 
شهاب حسینی از جمله بازیگرانی است 
که طی یک دهه گذشته اولویت فعالیت 
هنری خود را به همکاری با کارگردانان 
فیلم اول اختصاص داده است. »برادرم 
خسرو« ۲ سال بعد در سینماهای کشور 
اکران شد و توانست در گیشه مخاطبان 

بسیاری را جذب کند.
این فیلم را می توان اثری متفاوت 
در ســینمای ایران به شــمار آورد که 
توانســت با بازی درخشــان شهاب 
حســینی موفقیت های بسیاری کسب 
کند. یک اثر روانشــناختی که به مساله 
درک درست از زندگی و رفتارهایی که 
با بیماران درگیر معضلات روانپریشی 
می شود، اشــاره کرده است. این فیلم 
توانست مخاطبان بسیاری را به سمت 
گیشه جذب کند اما سوال این است که 

چرا کارگردانی مانند بیگلری بعد از این 
موفقیت، دیگر در عرصه سینما به عنوان 

کارگردان دیده نشد.
طی این ســال ها کمتر از احسان 
بیگلــری، خبــری مبنــی بــر ادامه 
فعالیت های هنری اش در حوزه سینما 
و حتی تلویزیون منتشــر شده است، 
هرچند برای ایــن کارگردان نیز آینده 
خوبی در ســینما انتظــار می رفت، اما 
احسان بیگلری نیز مانند بسیاری دیگر 
از کارگردانان فعالیت خود را در سینما 
از سال ۱۳۹۴ به بعد، محدود به نگارش 

فیلمنامه کرده است.
اکتای براهنی؛ عبور ناتمام از 

»پل خواب«
اکتای براهنی را همه به واسطه نام 
پدرش رضا براهنی شــاعر و نویسنده 
ایرانی می شناســند، این هنرمند جوان 
اولین اثر ســینمایی خــود را با نام »پل 
خواب« با اقتباسی از کتاب »جنایات و 
مکافات« جلوی دوربین برد، این فیلم 
داستان مرد جوانی به نام شهاب است که 
دچار مشکل مالی شده و مجبور می شود 

دست به کار عجیبی بزند.
هرچند ایــن کارگردان در برخی 
از مصاحبه های خــود اعلام کرده بود 
کــه پروژه هایی را برای تولید در حوزه 
سینما دارد و البته از سینمای اقتباسی نیز 
بسیار استقبال می کند، اما طی سال های 
گذشته هیچ فیلم سینمایی تولید نکرده 
است و مانند دیگر هم دوره ای های خود 
ترجیح داده است که در حوزه نگارش 
فیلمنامــه فعالیت کنــد. »عنکبوت« 
تازه ترین فیلمی است که با فیلمنامه ای 

از براهنی به مرحله تولید رسیده است.
»پل خواب« هرچند فیلم دل چسبی 
به شمار نمی رفت، اما فضای متفاوتی از 
یک روایت جنایی را به تصویر کشید و 
همین نوع از اقتباس سبب شد تا این فیلم 
سینمایی مورد توجه قرار گیرد و شاید 
براهنی در گام های بعدی می توانست 
نقایص کارگردانی و روایت گری خود 
را مرتفــع کند؛ اتفاقی که هنوز فرصت 

آزمون آن را به دست نیاورده است.
محمــدزاده؛  ســروش 
»چهارشنبه« ای که به فردا نرسید

»چهارشــنبه« از دیگر فیلم های 
ســینمایی بود که توانست مورد توجه 
مخاطبان و منتقدان قرار گیرد. کارگردانی 
این فیلم را سروش محمدزاده برعهده 
داشت، فیلمی که در سال ۱۳۹۴ ساخته 
شــد و در آن علاوه بر حضور شهاب 
حسینی به عنوان بازیگر، آرمان درویش 
نیز که این روزها سریال »ملکه گدایان« 
را در شــبکه نمایش خانگی دارد، برای 
اولین بار جلوی دوربین ســینما رفت. 

»چهارشنبه« داستان و فضای متفاوتی را 
نســبت به اعدام و تلاش برای اجرایی 
شدن حکم قصاص در یک خانواده را 

به تصویر می کشد.
ســروش محمــدزاده بعــد از 
»چهارشــنبه« کاملًا فعالیت در سینما 

را به عنوان کارگردان کنار گذاشــت و 
دســت به تولید سریال برای تلویزیون 
و شــبکه نمایش خانگی زد. از جمله 
تولیــدات وی در این حوزه می توان به 
سریال »سیاوش« اشاره کرد که توانسته 
است مخاطبان بســیاری را به سمت 
خود جذب کند. محمدزاده در نوروز 
۱۴۰۰ سریال »هم بازی« را برای پخش 

از شبکه دو سیما کارگردانی کرد.
البتــه این را هم باید اشــاره کنیم 
کــه »چهارشــنبه« پروانــه ویدیویی 
دریافت کرده بود و در گروه ســینمایی 
»هنر و تجربه« اکران شد. هرچند، این 
کارگردان چند ســال بعــد، اعلام کرد 
که اولین فیلمنامه ســینمایی خود را به 
نگارش درآورده اســت، اما اینکه برای 
این فیلمنامه درخواست پروانه ساخت 

داده بود یا خیر، مشخص نیست.
اصغر یوسفی نژاد؛ امیدهای 

مانده در »خانه«
اصغر یوســفی نژاد نیز از جمله 
کارگردانان سینمایی به شمار می رود که 
در سال ۱۳۹۵ با ساخت فیلم سینمایی 
»خانه« توانست موفقیت های بسیاری 
کســب کند، فیلمی متفاوت که به زبان 
ترکی آذربایجانی ســاخته شده است، 
ماجرای این فیلم حول یک وصیت نامه 

می چرخد.
»خانه )ائــو(« اولین و آخرین اثر 
سینمایی این کارگردان تا امروز به شمار 
می رود که با توجه به ساختار متفاوتی که 
داشت توانست نظر مخاطبان بسیاری 
را بــه خود جلب کند. یک اثر متفاوت 
که کامــلًا در فضای بومی و با حضور 

بازیگران بومی ساخته شد.
اصغر یوســفی نژاد هــم به رغم 
بازخوردهای مثبتی که از فیلم نخست 
خود گرفت، هنوز فیلم دوم خود را کلید 

نزده است.
محمدرضا خردمندان؛ فردای 

»بیست و یک روز بعد«

محمدرضا خردمندان نیز از دیگر 
کارگردانــان جوان ســینمای ایران به 
شمار می رود که توانست با تولید فیلم 
سینمایی »بیســت و یک روز بعد« در 
ســال ۱۳۹۴ جایی برای خود در سینما 
باز کند. این فیلم ملودرامی اجتماعی از 

زندگی نوجوانی به نام »مرتضی« است 
کــه در راه تحقق آرزوی ناکام پدرش، 
با چالش های بسیاری روبه رو می شود. 
البته بی شک مخاطبان و علاقه مندان به 
سینما و تلویزیون این کارگردان جوان 
را با سریال »از سرنوشت« می شناسند، 
سریالی که توانست مخاطبان بسیاری را 

پای تلویزیون بنشاند.
این کارگــردان جوان نیز، بعد از 
ســاخت »بیست و یک روز بعد« دیگر 
در حوزه ســینما فعالیت نکرد و عمده 
فعالیــت خود را معطوف به ســاخت 
سریال برای رسانه ملی و فیلم کوتاه کرده 

است؛ کارگردانی مجموعه موفق دو 
فصل از سریال »از سرنوشت« 
را می تــوان مهمترین اتفاق 

حرفه ای در کارنامه خردمندان 
تا به امروز دانســت. کارگردانی 
که شاید همچنان در انتظار این 
است که شــرایط برای تولید 
یک اثر جدید در سینما برایش 

فراهم شود. اما اینکه این کارگردان 

تا امروز تلاشی برای تولید دومین فیلم 
بلند ســینمایی خود کرده است یا خیر، 

مشخص نیست.
محمد حمزه ای؛ »آذر« اولی 

که آخر ماند
محمد حمزه ای از جمله بازیگران 
و کارگردان سینما و تلویزیون، فعالیت 
هنری خود را با تولید فیلم های کوتاه و 
آثار تلویزیونی آغاز کرد، این کارگردان 
اولین تجربه ســینمایی خود را با فیلم 
ســینمایی »آذر« پشــت سر گذاشت، 
فیلمــی که تهیه کنندگی و بازیگری آن 

را نیکی کریمی برعهده داشت.
این کارگــردان بارها در برخی از 
مصاحبه های خــود اعلام کرده بود که 
برای ساخت »آذر« با مشکلات بسیاری 
مواجه شده است. شاید همین مشکلات 
ســبب شــد تا محمد حمزه ای که در 
»آذر« ســوژه متفاوتی را دنبال می کرد، 
تصمیم گرفت به جــای ادامه فعالیت 
در ســینما، دوباره به سمت تولید فیلم 
برای تلویزیون و بازی در ســریال های 

تلویزیونی برود.
به هر حــال این کارگردان جوان، 
گویا این روزها سینما را کاملًا فراموش 
کــرده و تولیــدات مختلفــی را برای 

تلویزیون به سرانجام رسانده است.

رضا مقصودی؛ لبخندی که 
بر لب سینما نماند

رضا مقصــودی را بــا نگارش 
فیلمنامه هــای مختلــف در ســینما 
می شناســیم، فیلمنامه هایی از جمله 
»لیلی با من اســت«، »مهر مادری«، »من 
سالوادور نیســتم« و… این فیلمنامه 
نویس، در سال ۱۳۹۶ اولین اثر سینمایی 
خود به عنوان کارگردان با نام »خجالت 
نکش« را جلــوی دوربین برد، فیلمی 
کمــدی که توانســت تندیس بهترین 
کارگردان فیلم اول را برای این هنرمند 

به ارمغان آورد.
»خجالت نکش« داستان زندگی 
زن و شــوهری را روایت می کند که با 
داشتن پسر و عروس، در سن میان سالی 
بچه دار می شوند. هرچند این کارگردان 
در ســال ۱۳۹۸ برای پــروژه »آژیر بی 
صدا« پروانه ساخت گرفت و در برخی 
از مصاحبه های خود اعلام کرده بود که 
این پــروژه را به زودی جلوی دوربین 
می بــرد، هرچند پیش تولیــد این اثر 
سینمایی آغاز شــد، اما بنابه دلایلی از 
جمله به توافق نرسیدن با سرمایه گذار، 
این پروژه ســینمایی هیچ گاه جلوی 

دوربین نرفت.
مقصودی هم بــا ورود به عرصه 
کمــدی  مجموعــه  سریال ســازی 
»دوپینگ«« را در تلویزیون کارگردانی 
کرد. این نویسنده و کارگردان سینما نیز 
بعد از ساخت فیلم سینمایی »خجالت 
نکش«، به فعالیــت در حوزه نگارش 
فیلمنامــه و این بار در بخش تلویزیون 

ادامه داد.
نیما اقلیما؛ کســی از »امیر« 

خبر دارد؟
نیمــا اقلیما را می توان آخرین نام 
از این لیســت ۱۰ نفره فیلم اولی های 
فراموش شده ســینمای ایران در دهه 

۹۰ دانســت که تنها یک فیلم سینمایی 
در کارنامــه کاری خــود دارد، ایــن 
کارگردان نیز با فیلم ســینمایی »امیر« 
که در سال ۱۳۹۶ ساخته شد، توانست 
در جشــنواره های مختلف بین المللی 
حضور پیدا کند. این فیلم داستان علی 
است که در جست و جوی همسر سابق 

و پسرش به تهران می آید.
نیما اقلیمــا هم بعد از فیلم »امیر« 
که فارغ از کیفیت روایت و انتقاداتی که 
درباره ویژگی های سینمایی و داستانی 
آن قابــل طرح بود، نویدبخش حضور 
کارگردانی با ســلیقه بصری متفاوت 
در پشت دوربین داشــت، تا به امروز 
فعالیــت دیگری در عرصه کارگردانی 

سینما نداشته است.
از میــان ۱۰ کارگردانــی که طی 
یک دهه گذشــته یک فیلم آن هم برای 
اولین بار کارگردانی کرده اند، تنها تعداد 
کمی کاملًا فعالیت هنری خود را کنار 
گذاشته اند و دیگر کارگردانان خوش 
آتیه ســینمای ایران، ســال ها است که 
ســینما را ترک کرده و یا به تلویزیون 
مهاجــرت کرده اند تــا از آن طریق در 

حوزه هنر فعالیت کنند.
مســاله این اســت که آیــا این 
کارگردانانی که اکثر آنها فیلم هایشــان 
تنها فرصت نمایش در گروه سینمایی 
»هنر و تجربه« را داشــته است، به دلیل 
امــرار معاش به تلویزیــون رفته اند، یا 
رسانه ملی بستری مناسب برای جذب 
این استعدادهاســت؟ مساله دیگر این 
است که این استعدادها تا چه اندازه در 
فضای تلویزیون شکوفا می شوند و چه 
زمانی ایــن کارگردانان فرصت این را 
پیدا می کنند که دوباره بخت خود را در 
سینما آزمایش کنند؟ آیا سینما همچنان 
برای این کارگردانان مثل یک فرصت 

رویاساز ادامه خواهد داشت یا خیر؟

استعدادهایی که به کام سینما نشدند!

فیلم اولی های بازمانده دردهه۹۰
سینمای ایران در دهه ۹۰ حداقل شاهد ظهور ۱۰ فیلمساز فیلم اولی بود که هیچ گاه به گام دوم نرسیدند و به رغم توفیق در اولین تجربه کارگردانی،  

گویی عطای ادامه فعالیت در سینما را به لقایش بخشیدند!

اکثر کارگردانان به رغم ناکامی در ادامه مســیر فیلمســازی 
در ســینما، به سمت تولید سریال های تلویزیونی و تله فیلم 
رفتند و ترجیح دادند بخت خود را در این زمینه امتحان کنند؛ 
این نشــانه وجود انگیزه ادامه راه در این گروه از سینماگران 
جوان اســت، انگیزه ای که به نظر می رســد ســینمای ایران 
توان بسترســازی برای پاســخ گویی به آن را نداشته است.

گــروه ســینما و تلویزیون- پخش قســمت های 
جدید مجموعه »کلبه عمــو پورنگ« به کارگردانی احمد 
درویشعلی پور و تهیه کنندگی مسلم آقاجانزاده از سر گرفته 

می شود.
ســپیده خداوردی، امیر غفارمنش، سارا منجزی پور 
و افشــین سنگ چاپ جدیدترین چهره هایی هستند که به 
گروه بازیگران »کلبه عمو پورنگ« اضافه شــده اند.پخش 
قســمت های جدید این مجموعه از دوشــنبه ۷ تیر از سر 
گرفته شــد.این مجموعه در قالب نمایشــی و برخوردار 
از بخش هــا و آیتم های متنوع با رگه های طنز اســت که به 

موضوعاتی همچون تحکیــم روابط کودکان و خانواده و 
پرداختن به مفاهیم سبک زندگی ایرانی- اسلامی، تشویق 
به حفظ محیط زیست و رعایت مسائل شهری و احترام به 
قوانین می پردازد. داریوش فرضیایی، کمند امیرســلیمانی، 
رامین ناصرنصیر، فرهاد بشارتی، سپند امیرسلیمانی، آرش 
میراحمدی، آرش نوذری، امیر ســهیلی، ابراهیم شفیعی، 
سوســن پرور و امیر محمــد متقیان با هنرمندی ســعید 
امیرسلیمانی و محمدرضا داوودنژاد بازیگران این مجموعه 

هستند.
عوامــل این مجموعه عبارتند از: تهیه کننده: مســلم 
آقاجانزاده، کارگردان: احمد درویشــعلی پور، نویســنده: 
محمد درویشعلی پور، مجری طرح: محمدحسین خلیفه، 
برنامه ریــز: مجید موثــق، مدیر تصویربــرداری: محمود 
صالحی، مدیر صدابــرداری: بهروز عابدینی، تدوین: امید 
شهلایی، جلوه های ویژه تصویری: علی زارع، طراح گریم: 
شــهرام خلج، طراح لباس: ســحر گوران، طراح صحنه و 
دکور: ارغوان شیبانی، منشــی صحنه: مریم ویس مرادی، 
دســتیار اول کارگردان: محمدرضا زاهدیان، آهنگســاز: 
مهرداد نصرتی، مدیر تولید: علی رحیم زاده، طراح حرکات: 
ســروش کریمی نژاد، عکاس: پوریــا منوچهرزاده و مدیر 

روابط عمومی: عاطفه نوذری.

گروه ســینما و تلویزیون- تصویربرداری »بچه های 
دیروز« بــه کارگردانی محبوبه نورنقدی بــا بازی افتخاری 
علی پروین و محمد نصرتی به اتمام رســید.تصویربرداری 
»بچه های دیروز« به نویســندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی 
محبوبه نورنقدی با بازی افتخاری علی پروین و محمد نصرتی 
به اتمام رسید.این تله فیلم سوم خرداد ماه ۱۴۰۰ کلید خورده 
و به گفته نویسنده و کارگردان آن درباره افرادی است که یک 
مرگ خاموش را چاشنی زندگیشان کرده اند؛ افرادی که برای 
دفاع از کشور و ناموس از جان خود گذشتند؛ جانبازان اعصاب 
و روانی که حالشان دل هر بیننده ای را به درد می آورد. بازیگران 
»بچه های دیروز« که قصه تلاش و فداکاری و شجاعت است، 
علی پروین، محمد نصرتی، حمید کریمی، سرهنگ هدایت 
الله سجادی، حمیدرضا کردسیچانی، اندیشه یدی، علی گلزار، 
صبا فدایی، آدرینا وکیلی، بردیا کشاورز، متین گروسی، علیرضا 
محمدی، حمید حلمی پور، هســتی حسینی کاخکی، فاطمه 
شهنهاد، محمد غفاری، احسان شریف کاظمی و اهورا دمنابی 
هســتند.محبوبه نورنقدی که چندی پیش تله فیلم »حباب ها 
صدای بلند دارند« را به اتمام رساند، در ادامه سال ۱۴۰۰ آثاری 
چون »پنج دقیقه تا فســتیوال«، تئاتر موزیکال »پنجره آنطرف 
خیابان« و قصه »معجزه عشــق اســت« را خواهد ساخت و 
فیلم ســینمایی »م. مردادیان« که طنز موقعیت است نیز پاییز 

۱۴۰۰ به کارگردانی او وارد مرحله پیش تولید خواهد شــد. 
عوامل تله فیلم »بچه های دیروز« عبارتند از: جانشــین تهیه 
کننده: علی اکبر رحمتی، مجری طرح: انجمن سینمای جوان 
استان البرز_جناب آقای عابدی، دستیار اول کارگردان و برنامه 
ریز: حمیدرضا کردسیچانی، مدیر تولید: اندیشه یدی، دستیار 
تولید: حمید حلمی پور، مدیر برنامه و طراح صحنه و لباس: 
سمیرا فتح اللهی، تصویربردار: غلامرضا ولدخانی، صدابردار: 
سعید شعبانی، منشی صحنه: مونا خوش روش، گریمور: هدیه 
نورنقدی، عکاس: رقیه حیدری، تدارکات: مهدی حســینی 

کاخکی، سینه موبیل: محمدابراهیم عموبهمن.

علی پروین بازیگر شدپخش »کلبه عمو پورنگ« از سر گرفته شد

گروه سینما و تلویزیون -یک منتقد سینما با اشاره به حضور دو فیلم ایرانی 
در بخش مسابقه جشنواره کن، حضور و رقابت دو فیلمساز ایرانی برای جایزه 
نخل طلا را اتفاقی ویژه دانســت. محمد حقیقت در یادداشــتی نوشته است: » 
برای نخستین بار سینمای ایران با دو فیلم همزمان در مسابقه مهم ترین جشنواره 
جهانی، برای دریافت نخل طلا رقابت می کند! فیلم » قهرمان« با عنوان فرانسوی 
) یک قهرمان( ســاخته آقای اصغر فرهادی در قســمت مسابقه فیلم های بلند 
یکی از ۲۴ فیلم است که با کارگردانان مشهوری مثل لیو کاراکس، نانی مورتی، 
وس اندرســون، اپیچانگ ویراستاکول، ژاک اودیار، پل ورهوفن و غیره رقابت 
خواهد کرد. از سویی فیلم کوتاه داستانی » ارتودنسی« اثر محمدرضا میقانی، نیز 
در بخش مسابقه بین ۱۰ فیلم انتخاب شده، که همگی ناشناس هستند و کاندید 
اتوماتیک وار نخل طلا خواهند بود. البته باید یادآوری کرد که در بخش مسابقه، 
قبلا یک فیلم اسپانیایی ) ساخته اصغر فرهادی ( و یک فیلم ایرانی )ساخته جعفر 
پناهی - ۳ رخ( همزمان در این جشــنواره بوده اند ولی فیلم »همه می دانند« کلا 
اســپانیایی اســت و ربطی به ایران نداشت. با این حساب شانس »قهرمان« یک 
روی ۲۴ است و شانس »ارتودنسی« یک روی ۱۰، خواهد بود. قابل اشاره است 
از زمانی که فیلم ) طعم گیلاس( اثر درخشان عباس کیارستمی بطور مشترک، با 
فیلم ژاپنی )مار ماهی( از ایمامورا ، نخل طلا بردند  و مسایلی که در جلسه نهایی 
هیات داوران برســر موضوع - نخل طلای مشترک- بالا گرفته بود، آقای ژیل 
ژاکوب، دبیرکل جشنواره تصمیم گرفت که از آن پس نخل طلای مشترک به 
فیلمی داده نشــود، لذا این قانون وارد مقررات جشنواره کن شد که تا به امروز 

این موضوع ادامه دارد.  
فیلم کوتاه محمدرضا میقانی، فیلمســاز جوان و خوش قریحه، به رابطه 
دوســتی دو دختر نوجوان می پردازد و حضور »خانواده غایب« آن هاست. هر 
دو دختر تنیس باز هستند که خانواده آن ها برایشان تعیین کرده چه بکنند. آن ها 
البته بیشتر اوقات را با خودشان می گذرانند. فرم کار، نحوه میزانسن، رنگ ها و 
نور های انتخاب شــده و دیالوگ ها، همگی حاکی از فیلمی کاملا متفاوت از 
آنچه که ازسینمای ایران دیده ایم را پیش روی تماشاگر می گذارد که به تجربه 
نسبتا تازه ای دست زده است. صحنه پردازی ها گاه به تابلو نقاشی مدرن و مینی 
مالیستی می ماند، بویژه صحنه غافلگیرکننده آخر، تاثیر گذار است.  باید اضافه 
کرد که جدا از دوفیلم یاد شــده، یک فیلم بلند داســتانی از پناه پناهی ) فرزند 
جعفرپناهی( که اولین فیلم اوست دربخش ۱۵ روزکارگردانان، پذیرفته شده و 
همچنین ، یک فیلم کوتاه اپیزودیک از جعفر پناهی که با موبایل فیلمبرداری شده 
دریک مجموعه ۷ فیلمی، درباره کرونا، نیز خارج از زیر عنوان ) سال توفان ابدی( 
دربخش ) نمایش های ویژه( نشان داده خواهد شد - جشنواره هفتاد وچهارمین 
دور کن از ۶ تا ۱۷ ژوییه برپا خواهد شد و رییس هیات داوران مسابقه ، اسپایک 

لی، کارگردان امریکایی می باشد .

کدام کارگردان ایرانی بیشترین شانس را برای 
نخل طلا کن دارد؟
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